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REFPUBLIKA E SHQIFPERISE

UNIVERSITETII SPORTEVE Ti TIRANES
"BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. / 5;53/ Prot. ~ Tirané, mé 28 65 2023
/ é VENDIM :

Nr. 4/ date 290/ 2023

“PER
MIRATIMIN E CMIMEVE REFERENCE TE LISTES SE ANALIZAVE DHE

TESTEVE QE DO TE KRYHEN Ni LABORATORET E UNIVERSITETIT
TE SPORTEVE TE TIRANES NGA STUDENTET E CIKLIT TE DYTI
DHE TE TRETI”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 80/2015; “Pér Arsimin e Lart¥ dhe Kérkimin Shkencor n&
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shgipérisé, neni 49, Statusin e
"UST-s&, Rregulloren e UST —sg&, né Vendimin e Bordit t& Administrimit nr. 32 dat&
30.06.2022 . “Pér ndryshime né Vendimin e Bordit 1€ Administrimit nr 22 daté
16.04.2022 “Pér miratimin e tarifave té rregjistrimit pér kowkurs regjistrimit té
fituesve, pér ciklin e paré, té dyté, dhe té treté té studimeve dhe.............. né shkresén
nr. 1308 prot, daté 11.05.2023 t& Institutit t& Kérkimit Shkencor t& Sportit *Propozim -
pér listén e ¢mimeve pér testet laboratorike” né Vendimin e Rektoratit nr.45 daté
-02.05.2023 n& Vendimin e Senatit Akademik nr.57 daté 26. 05.2023 “Pér miratimin e
¢mimeve referencé (¢ listés sé analizave dhe testeve qé do té kryhen né laboratoret e
- Universitetit 1¢ - Sporteve té Tiranés nga studentét e Ciklit t¢ dyté dhe té treté” Bordi
i Administrimit n& mbledhjen e tij t& dat&s 29.05.2023,

VENDOSI:

1. T& miratoj& propozimim pér listén e analizave dhe testeve laboratorike, si
¢mime refencé qé do t¢ kryhen né laboratorét e Universitetit t8 Sporteve t&
Tirangs, nga studentét e ciklit t& dyté dhe ciklit t& treté t& studimeve pér (&
mbuluar nj& pjesé t& kostos s& studimit, sipas tabel&s bashk&lidhur.

2. Ky vendim hyn né€ fuqi menjehere dhe publlkohet né www.ust.edu.al dhe tek
portali i tragparencés universitare.

'BORDIT I ADMINISTRIMIT
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EKG

3 | 1 (nj&) Test pér Matien e VO2Zmax n& Monark me Gaz 2000
' 1 (nj&) Test pér Matjen € VO2max né Monark me Gaz +
4 ‘ 3560
EKG
5 | 1 (nj&) Test me Bod-POD 250
6 | 1 (nj&) Test me K5 900
7 | 1 (nj&) Test me KS me Gaz 2000
8 | 1 (nj&) Test me K5 me Gaz + EKG 3500
9 | 1 (nj¢) Test me Fitmate Pro 600
10 | 1 (nj&) Test me Fitmate Pro me GAZ 1500
I1 | 1 (nj&) Test me Fitmate Pro me GAZ + EKG 3000
12 | 1 (nj&) Test me Tanida 150
Totali’ 22900
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LABORATORI I BIOKIMISE DHE GJENETIKES

LISTA E ANALIZAVE

PAKETA CHECK -UP

Cmimet
: referencé
Nr. | Emértimi i analizés ~ pérnjé
' analizé/
S leké
1 | Hemogramé (Ebc, Rbc ,Plt, Hb, Het, Mcv, Mchc_, Rd&, etj) 400
2 | Eritrosediment - ‘ 150
-3 | Glicemi eséll 250
4 | Glicemi 2 oré pas ushqimi 250
5 | Kolesterol 300
6 | Trigliceridet 500
7 | Lipoproteinat me densitet t& lart€ — HDL 400
8 | Lipoproteinat me densitet t& ulét — LDL 400
9 | Lipoproteinat me densitet shumé t& ulét - VLDL 400
10 | Proteing totale ' 200
11 | Aspartate-aminotransferaza - SGOT-AST 350
12 | Alaning-aminotransferaza - SGPT-ALT 350
13 | Bilirubiné totale 200
14 | Bilirubing& direkte 200
15 | Bilirubing indirekte 200
16 | Kreatininemia 300
17 | Azotemia (Urea) 300
18 | Acid Urik 300
Totali: 5450
PAKETA E ANEMISE
- - Cmimet
referencé
Nr. | Emértimi i analizés pér njé
' analizé/
leké
1 | Sideremia 500
2 | Ferritinemia 1400
3 | Hemogramé 400
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Totali: | 2300
ENZIMA
B Cmimet
referencé |
Nr. ;| Emé&rtimi i analizés pér njé
' analizé/
. leké
I | Laktat Dehydrogenaza- LDH 350 ¢
2 | Creatine Kir'_laza -CK- 350
3 | Creatineosfokinaza ~CPK 350
4 | Gama Glutamil Transferaza 300
Totak: 1350
LABORATORI I BIOKIMISE, DHE GJENETIKES
LISTA E ANALIZAVE
AMINOQACIDE
Cmimet
: referencé
Nr. | Emértimi i analizés pér njé
analizé/
leké
1 | Homocisteinemia 3000
Totali: 3000
ELEKTROLITE
Cmimet
referencé
Nr. | Emértimi i analizés pér njé
analizé/
leké
1 | Natrium 500
2 | Kalium 500
3 | Calcium 1000
4 | Magnez 500
Totali: 2500
ANALIZA HORMONALE
i Cmimet
referencé
Nr. | Emértimt i analizés pér njé
analizé/
: leké
1 | Prolakting 1250
2

Hormoni Stimulues 1 Tiroides - TSH

1250
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3 [ Trijodotionina - T3 1250
4 | Tiroroksina - T4 1250
5 | Testosteron 1250
6 | Free Testosteron 1250
7 | Kortizoli 1250
8 | Estradiol 1250
9 | Progesteron 1250
10 | Insulina 1250
11 § Groéth hormone 1250
Totali: 13750
. VITAMINA
Cmimet
referencé
Nr. | Emértimi i analizés pér njé
analizé/
leké
1 i Vitamina D 1000
2 | Vitamina B12 1200
Totali: 2200
LABORATORI I BIOKIMISE DHE
GJENETIKES
LISTA E ANALIZAVE
ANALIZA GJENETIKE ,
Cmimet
. referenceé
Nr. | Emértimi i analizés pér njé
‘ analizé/
leké
1 | Intoleranca ndaj Glutenit 4500
2 | Intoleranca ndaj Laktozés 3000
3 ACE I/D-Angiotenzine i converting enzyme (Pér shpejtesiné
dhe qéndrueshmériné né atleté elitar) ,
4 ACNT3 R/X - o acitinine 3 (Pér shpejtesiné dhe enegjiné
shpérthyese né vrapues sprinteré)
5 CRP/A: C-reactive protein, pentraxin-related (endurance
performance) ‘
¢ | PPARGG: Peroxisome proliferator-activated receptor y

coactivator 1 o (anaerobic energy - éeightlifiers elite)
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7 | APOE: Apolipoproteina E - injury risk
8§ | COLSA - Collagen, type V, al (injury healing)
9 | VDR - Vitamin D receptor (poéer)
Totali: | 7500
LABORATORI I BIOMEKANIKIS
LISTA E ANALIZAVE
PAKETA CHECK -UP
Cmimet
referencd
Nr. | Emértimi i Testit pér njé
: analizé/
lek@
1 | 1(nj&) Testet n& Dinamometritn Izokinetik 250
2 | 1 (nj€) Testet n& Dinamometritn Tzokinetik + EMG 1800
3 | 1 (nj&) Testet n& Platformén Leonardo 250
4 | 1 (nj€) Testet n& Dinamometritn Izokinetik + EMG 1800
5 | 1(nj&) Testet me Optojump ' 300
6 | I (nj&) Testet me Optojump + EMG 1800
7 | 1 (nj&) Testet me me Skanerin Zebris 250
8 | I (nj&) Testet me GPS 300
9 | 1 (nj&) Testet me Shtrojet e Kémbéve 250
10 | 1 (njé) Testet me Shtrojet e Kémbéve + EMG 1700
11 | 1 (nj8) Testet me Fitlight 150
12 | T (nj&) Test pér Matjen e Koh&-Shpejtési. 100
Totali : 8950
LABORATORI I BIOMEKANIKES
LISTA E ANALIZAVE
ENZIMA
Cmimet
. referencé
Nr. | Emértimi i Testit pér njé
analizé/
leké
1 | 1(nj&) Test p&r Matjen e VO2max né Treadmill me Gaz 2000
2 | 1(nj&) Test pér Matjen e VO2max né Treadmill me Gaz + 3500
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EKG

3 | 1 (nj&) Test pér Matjen e VO2max n& Monark me Gaz 2000

4 1 (nj€&) Test pér Matjen e VO2Zmax n& Monark me Gaz + 3500
EKG -

5 | 1 {(nj&) Test me Bod-POD 250

6 | 1 (nj&) Test me K5 900

7 11 (nj&) Test me K5 me Gaz 2000

8 | 1(nj&) Test me K5 me Gaz + EKG 3500

9 | I (nj&) Test me Fitmate Pro 600

10 | 1 (nj&) Test me Fitmate Pro me GAZ 1500

11 | 1 (nj&) Test me Fitmate Pro me GAZ + EKG 3000

12 | 1 (nj&) Test me Tanida ' ' 150
Totali ' 22900
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